
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 6  29-01-2014 FONDO REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 

DI CUI ALL'ART.34 DELLA L.R. N. 2/2007.PIANI 
PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN FAVORE DELLE 
PERSONE CON GRAVE DISABILITA'.PROGRAMMA 
2013. PROROGA SINO AL 31.03.2014.IMPEGNO DI 
SPESA. 

Reg.Gen.le 
N. 24 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventinove del mese di gennaio, in Tula e nella 
Casa Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

Vista la deliberazione della G.R. 52/9 del 10.12.2013  avente ad oggetto “ L.n. 
162/1998. Fondo Regionale per la non autosufficienza di cui all’art. 34 della L.R. n. 
2/2007. Piani Personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità 
Programma 2013 da attuarsi nell’anno 2014”; 

Vista la Circolare del competente Assessorato Regionale protocollata al n. 1 
del 02.01.2014  con la quale si autorizzavano i comuni a dare prosecuzione dal  
primo gennaio 2014 e fino al 31 marzo 2014 ai Piani personalizzati, sulla base delle 
risorse finanziarie previste nel disegno di legge finanziaria per l’anno 2014; 

Che dunque, i comuni dovranno determinare il finanziamento di ciascun piano 
per il periodo di proroga autorizzato, proporzionalmente al contributo riconosciuto per 
l’anno 2013;    
 Dato atto che, dai calcoli effettuati dal responsabile del Servizio l’importo 
necessario per pagare i benefici  nei tre mesi di proroga e sino al 31 Marzo 2014 è 
pari a € 47.208,25 ; 
 Ritenuto, pertanto procedere alla prosecuzione della gestione di tutti i Piani 
personalizzati gia attivati sino al 31.03.2014 mantenendo per ciascuno lo stesso 
finanziamento riconosciuto nell’anno 2013; 



 

2 

           Rilevato che tutti i Piani vengono gestiti in modalità indiretta da parte della 
Famiglia; 
 Tutto ciò premesso 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di approvare la premessa; 
 

Di procedere all’attuazione dei Piani Personalizzati di cui alla L.162/1998 come 
dalle direttive regionali di cui alla Delibera n. 52/9 del 10.12.2013 con proroga 
sino al 31.03.2013; 
Di dare atto che i Piani saranno gestiti in modalità indiretta da parte delle famiglie; 
Di impegnare  la somma complessiva di € 47.208,25 imputando la spesa al Cap. 
1420 del Bilancio in fase di predisposizione; 

 
 
 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _29-01-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Data 29-01-2014 
FIRMA DEL RESPONSABILE 
Secchi Lucia 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 29-01-2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  29-01-2014  
 



 

4 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 96 
 
 
 
 
Tula li, 29-01-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 


